As multas da categoria MÉDIA serão aplicadas conforme abaixo: 

I - Primeira infração deste item: multa de R$ 500,00 (quinhentos reais). 

II - Segunda Infração deste item: multa de R$ 1.000,00 (mil reais). 

III - Terceira infração deste item: multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a cada 

ocorrência. 

Art. 5º. São consideradas ocorrências sujeitas à multa da categoria MÉDIA: 

I - Não respeitar a exigência de distância mínima de 3 metros para oferecer segurança ao banco 

de reservas da equipe adversária e da mesa dos oficiais de mesa.

[...]

XIX – Desmontar as placas/faixas de publicidade e prismas sem autorização do representante do 

jogo. 

Art. 6º. As multas da categoria GRAVE serão aplicadas conforme abaixo: 

I - Primeira infração deste item: multa de R$ 1.000,00 (mil reais). 

II - Segunda Infração deste item: multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

III - Terceira infração deste item: multa de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) a cada 

ocorrência. 

Art. 7º. São consideradas ocorrências sujeitas à multa da categoria GRAVE: 

I - Venda e/ou consumo de bebidas alcoólicas de qualquer espécie no recinto interno da arena, 

para as arenas que não possuam autorização específica.